АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРОНИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

СЕРАФИМОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
_______________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 24                                                                                            от 15.05.2020 года.
О внесении изменений в постановление «Об утверждении административного регламента «Предоставление земельных участков находящихся в муниципальной собственности Пронинского сельского поселения, Серафимовичского муниципального района, Волгоградской области в аренду без проведения торгов» утвержденного постановлением администрации Пронинского сельского поселения №49 от 17.10.2017 года. (в редакции пост. № 6-а от 07.02.2019, №56 от 30.10.2019, №6 от 24.01.2020 г.)
В соответствии с Федеральным законом от 16.12.2019 N 432-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести изменения в постановление «Об утверждении административного регламента «Предоставление земельных участков находящихся в муниципальной собственности Пронинского сельского поселения, Серафимовичского муниципального района, Волгоградской области в аренду без проведения торгов» утвержденного постановлением администрации Пронинского сельского поселения  №49 от 17.10.2017 года.
1. Пункт 1.2 изменить, дополнить пункт предусматривающий основание для заключения договора аренды земельного участка, находящегося в муниципальной собственности без проведения торгов:

- при предоставлении земельного участка лицу, осуществляющему товарную аквакультуру (товарное рыбоводство) на основании договора пользования рыбоводным участком, находящимся в государственной или муниципальной собственности (далее - договор пользования рыбоводным участком), для указанных целей.

          2.      Пункт 2.10.2 изменить:

- исключить в качестве оснований принятия решений об отказе в предварительном согласовании предоставления земельного участка, основания предусмотренные абзацами 2-9 пункта 2.10.2 Административного регламента.

          3.      Пункт 2.11 изменить:

 3.1 Исключить из п. 2.11 пункты 18, 21, 26-38 Административного регламента.

 3.2 Дополнить в качестве оснований для отказа в утверждении схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории и в предоставлении земельных участков без проведения торгов:

- подпункт 14.1) согласно которому испрашиваемый земельный участок полностью расположен в границах зоны с особыми условиями использования территории, установленные ограничения использования земельных участков в которой не допускают использования земельного участка в соответствии с целями использования такого земельного участка, указанными в заявлении о предоставлении земельного участка;

- подпунктом 26) с заявлением о предоставлении земельного участка, включенного в перечень государственного имущества или перечень муниципального имущества, предусмотренные частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24 июля 2007 года N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", обратилось лицо, которое не является субъектом малого или среднего предпринимательства, или лицо, в отношении которого не может оказываться поддержка в соответствии с частью 3 статьи 14 указанного Федерального закона.

 3.3 изложить в следующей редакции:

- подпункт 3 пункта 2.11: указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок предоставлен некоммерческой организации для комплексного освоения территории в целях индивидуального жилищного строительства, за исключением случаев обращения с заявлением члена этой организации либо этой организации, если земельный участок является земельным участком общего пользования этой организации;

- подпункт 4 пункта 2.11: на указанном в заявлении о предоставлении земельного участка земельном участке расположены здание, сооружение, объект незавершенного строительства, принадлежащие гражданам или юридическим лицам, за исключением случаев, если на земельном участке расположены сооружения (в том числе сооружения, строительство которых не завершено), размещение которых допускается на основании сервитута, публичного сервитута, или объекты, размещенные в соответствии со статьей 39.36 настоящего Кодекса, либо с заявлением о предоставлении земельного участка обратился собственник этих здания, сооружения, помещений в них, этого объекта незавершенного строительства, а также случаев, если подано заявление о предоставлении земельного участка и в отношении расположенных на нем здания, сооружения, объекта незавершенного строительства принято решение о сносе самовольной постройки либо решение о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с установленными требованиями и в сроки, установленные указанными решениями, не выполнены обязанности, предусмотренные частью 11 статьи 55.32 Градостроительного кодекса Российской Федерации;

- подпункт 5 пункта 2.11: на указанном в заявлении о предоставлении земельного участка земельном участке расположены здание, сооружение, объект незавершенного строительства, находящиеся в государственной или муниципальной собственности, за исключением случаев, если на земельном участке расположены сооружения (в том числе сооружения, строительство которых не завершено), размещение которых допускается на основании сервитута, публичного сервитута, или объекты, размещенные в соответствии со статьей 39.36 настоящего Кодекса, либо с заявлением о предоставлении земельного участка обратился правообладатель этих здания, сооружения, помещений в них, этого объекта незавершенного строительства;
- подпункт 23 пункта 2.11 11: указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок изъят для государственных или муниципальных нужд и указанная в заявлении цель предоставления такого земельного участка не соответствует целям, для которых такой земельный участок был изъят, за исключением земельных участков, изъятых для государственных или муниципальных нужд в связи с признанием многоквартирного дома, который расположен на таком земельном участке, аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.
 4.     Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 5.  Настоящее постановление вступает в законную силу со дня официального обнародования.
Глава Пронинского
сельского поселения                                                               Ёлкин Ю.В.